<sup>w</sup> Xenoph. Hellen. lib. I. Diodor. lib. 13. Plutarch. in Aleibiade.

Mindarus circa primam noctis vigiliam Abydum reiectus, naves prælio concussas resarcit, et ad Lacedæmonios tam pedestres copias quam supplementa nautica postulatum mittit. Dumque ad instruendam classem necessaria pararentur, terrestribus suis copiis cum Pharnabazo socias Atheniensium in Asia urbes oppugnare constituit<sup>x</sup>.

3596. a. Interea venit in Hellespontum Tissaphernes: cui quum Alcibiades, tam nobili potitus victoria, ostentare se affectaret; eum muneribus donisque hospitalibus, et comitatu imperatorio, triremi ad eum profectus est. Verum Tissaphernes, apud Lacedæmonios jampridem male audiens et ne apud Darium crimen sibi pararetur metuens, comprehensum cum Sardibus conjecit in vincula: præ se ferens, mandatum sibi fuisse a rege, ut Athenienses hostium loeo haberentur. Post dies vero triginta Alcibiades, cum Mantitheo quodam in Caria capto, equos nactus nocturna fuga Clazomenas se contulit; Tissaphernem insuper calumniatus, dimissum se ab illo fuisse<sup>y</sup>.

b. Mindarus, hyeme jam exeunte, cum sexaginta navibus Cyzicum petuit, castrisque suis cum Pharnabazi exercitu coniunctis, oppugnatam urbem vi cepit. Contra eum, cum octoginta sex navium classe profecti Alcibiades, Thrasybulus et Theramenes, navalii eum primum, deinde terrestri prælio (in quo heroicè pugnans ipse cecidit) superaverunt. Syracusani, cum effugere non possent, suas ipsi naves cremarunt: reliqua classe universa potiti Athenienses, ad Prœconnesum captivas naves abduxerunt. Rem gestam plenius descripserunt, Xenophon libro primo Hellenicorum, Diodorus libro decimo tertio, Plutarchus in Alcibiade, et in primo stratagematum libro Polyænus.

Postridie Athenienses e Prœconneso Cyzicum navigant: ubi in urbem, a Peloponnesiis et Pharnabazo desertam, a Cyzicenis recepti sunt<sup>z</sup>. Duoque ex utraque victoria trophæa excitarunt: unum pugnæ navalis, in Polydori insula; alterum pedestris conflictus, ubi primum hostes in fugam conjecterunt<sup>a</sup>.

<sup>x</sup> Diodor. lib. 13.

<sup>y</sup> Xenoph. Hellen. lib. I. Plutarch, in Alcibiade.

<sup>z</sup> Xenoph.

<sup>a</sup> Diodor.

Cyzici per viginti dics commoratus Alcibiades, grandi a Cyzicenis accepta pecunia, nullo præterea damno eis illato, in Praeconnesum revertitur<sup>b</sup>.

Ductores Atheniensium qui ad Cyzicum hærebant, Chalcedonem devecti, Chrysopolim muris cingunt; locumque in eo ad colligendas decimas, de venientibus e Ponto navibus, constituunt<sup>c</sup>. Relictum hic triginta navium præsidium cum duobus ducibus, Theramene ac Eubulo; qui et oppidum et naves e Ponto venientes observarent, aliisque damnis hostes quibuscumque possent afficerent<sup>d</sup>.